## Allgemeiner Turnverein zu Leipzig von 1845 e.V.

www.atv1845.de



ATV 1845 e.V. \* Gerhard-Langner-Weg 1\* 04299 Leipzig

Einladung zur ordentlichen Mitgliederwahlversammlung der Abteilung Tennis

Liebe Sportsfreundinnen und Sportsfreunde der Abteilung Tennis,

wir laden Euch herzlich zu unserer

Mitgliederwahlversammlung der Abteilung Tennis des ATV 1845 e.V. am Dienstag, den 12. März 2024 um 18:00 Uhr in den Saal der Gaststätte auf unserem Sportgelände, Gerhard-Langner Weg 1

ein und würden uns über Euer kommen sehr freuen.

## **Tagesordnung**

- Begrüßung
- Bestimmen des Versammlungsleiters
- Feststellen der Beschlussfähigkeit
- Genehmigung der Tagesordnung
- Berichte der Abteilungsleitung
  - Bericht des Vorsitzenden
  - Bericht des Finanzverwalters
  - Bericht des Sportwartes
  - Bericht der Kassenprüfer
- Diskussion und Aussprache zu den Berichten
- Entlastung der Abteilungsleitung
- Vorstellung der eingebrachten Anträge
- Diskussion und Abstimmung über die eingebrachten Anträge
- Wahl der Wahlkommission
- Wahl der Abteilungsleitung
- Bekanntgabe des Wahlergebnisses durch die Wahlkommission
- Festlegen der Delegierten für die Delegiertenversammlung der MWV des Vereines am 06.05.2024
- Schlusswort des neuen Abteilungsleiter

Anträge an die Versammlung sind bitte in kurzer schriftlicher Form bis zum 27. Februar 2024 an den Vorstand der Abteilung Tennis, an die o.g. Adresse oder per E-Mail an buero@atv1845.de zu richten.

Mit freundlichen Grüßen

Die Abteilungsleitung Tennis

Unterstützt durch:















Allgemeiner Turnverein zu Leipzig 1845 e.V. Gerhard-Langner-Weg 1 04299 Leipzig

Bankverbindung Sparkasse Leipzig IBAN: DE51 860555921110934471 **BIC: WELADE8LXXX** 

Bankverbindung Beiträge Sparkasse Leipzig IBAN: DE91 860555921100769800 BIC: WELADE8LXXX

Amtsaericht Leipzia Registernummer: VR 563

Finanzamt Leipzig II USt-Nr: 231/140/06696

Tel.: +49 341 861 80 00 Fax: +49 341 861 80 02 E-Mail: buero@atv1845.de www.atv1845.de